
02072.000120/2023-93
Número Sei:16042691

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO IPERÓ
Estrada Vicinal, s/n, KM 19,5, endereço para Correspondência: Caixa Postal 217, Centro - Araçoiaba da Serra /SP - CEP:18190-970 - Bairro Floresta Nacional de

Ipanema -  Iperó - CEP 18560-970
Telefone: (15) 3266-9311

 
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO TESTE DE HABILIDADE ESCRITA E DA ANÁLISE CURRICULAR

 
Aos 18 dias do mês de setembro de 2023, na FLORESTA NACIONAL DE IPANEMA, situada na Estrada Vicinal, s/n, KM 19,5 – Bairro Fazenda Ipanema, município de
Iperó/SP, CEP 18560-970, às 15h30, reuniram-se de modo presencial e virtual os servidores públicos: FERNANDO AUGUSTO TAMBELINI TIZIANEL, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE nº 1714182; BEATRIZ NASCIMENTO GOMES, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1365940; LUCIANO BONATTI
REGALADO, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1364555; MARCELO AFONSO, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1365316; e MARIA DAS GRAÇAS
ZANOTELI RAMOS, Técnica Administrativa, matrícula SIAPE nº 7555482, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de Agentes Temporários Ambientais – ATA – para a FLORESTA NACIONAL DE IPANEMA, designados pela Portaria GR-4 nº 2.881, de 17 de agosto de 2023, para
darem continuidade aos trabalhos do Processo Seletivo relativo ao processo ICMBio n° 02072.000125/2023-16 e ao Edital NGI ICMBio Iperó 15787775, com as
seguintes ações e deliberações:

 

1. Registrar que no dia 15/09/2023 foi aplicado o Teste de Habilidade Escrita aos candidatos cujas inscrições foram consideradas válidas (vide Ata NGI ICMBio Iperó
16017875), sendo que o teste consistiu no preenchimento prático pelos candidatos presentes (n=36), de 03 (três) formulários comumente utilizados no controle e
monitoramento de acesso de pessoas e veículos na Floresta Nacional de Ipanema (vide Anexo - FORMULÁRIOS - TESTE HABILIDADE ESCRITA 16042589).

2. Os candidatos válidos foram divididos em duas turmas, sendo o Teste de Habilidade Escrita aplicado em um único dia (15/09/2023) em dois períodos: 1º período
das 09h30 as 11h30 e, 2º período das 14h00 as 16h00.

3. A Comissão Local previamente apresentou aos candidatos presentes os formulários utilizados no teste, explanando as condições nas quais os mesmos são
normalmente utilizados.



4. Dos 48 (quarenta e oito) candidatos convocados para o teste, 36 (trinta e seis) estiveram presentes na data e horários definidos para o Teste de Habilidade Escrita
(vide Anexo - LISTA PRESENÇA - TESTE HABILIDADE ESCRITA 16106012).

5. Foram avaliados os seguintes critérios: Legibilidade e Preenchimento dos Formulários, sendo adotadas as seguintes pontuações:

Legibilidade:

Totalmente inelegível = 0 (zero) ponto
Parcialmente legível = 10 (dez) pontos
Totalmente legível = 20 (vinte) pontos

Preenchimento:

Não preenchimento (nenhum ou um formulário parcialmente preenchido) = 0 (zero) ponto
Preenchimento insatisfatório (um formulário completamente preenchido) = 5 (cinco) pontos
Preenchimento satisfatório (dois formulários completamente preenchidos) = 10 (dez) pontos
Preenchimento Ideal (todos os formulários completamente preenchidos) = 30 (trinta) pontos

 

6. Após a aplicação do Teste de Habilidade Escrita foram computados aos candidatos avaliados as pontuações dispostas na TABELA 01:

 
 

 
TABELA 01 -  TESTE DE HABILIDADE ESCRITA

 

CANDIDATO(A) CPF

 
PONTUAÇÃO - TESTE DE HABILIDADE ESCRITA

 
SITUAÇÃO

LEGIBILIDADE PREENCHIMENTO TOTAL  
      
ADRIANA GONÇALVES ANTUNES 221.539.158-80 AUSENTE AUSENTE ------ DESCLASSIFICADO(A)
ADRIANO GOMES 259.897.068-39 20 30 50 APTO(A)
ALESSANDRO TAVEIRA 298.335.948-40 20 30 50 APTO(A)
ALEXANDRE DA SILVA SOUZA 629.795.402-00 20 10 30 APTO(A)
AMANDA APARECIDA DO AMARAL GOMES 442.998.478-65 AUSENTE AUSENTE ------ DESCLASSIFICADO(A)
ANA CLARA GUEDIM PAVANI 444.181.378-31 20 30 50 APTO(A)
ANA PAULA ALVES DA SILVA 092.130.456-03 20 30 50 APTO(A)
ANA PAULA PEDRO RODRIGUES DE LIMA 289.665.148-98 AUSENTE AUSENTE ------ DESCLASSIFICADO(A)



ANDERSON LEANDRO FONSECA SANTOS 486.587.878-50 20 30 50 APTO(A)
ANGEL DA CRUZ RIBEIRO 442.558.328-03 20 30 50 APTO(A)
AYLAH BEATRIZ RODRIGUES FAZANO 392.579.198-11 20 30 50 APTO(A)
BARBARA ARAUJO SANTOS CARVALHO 397.614.078-37 20 30 50 APTO(A)
BRUNO CARRIEL MACHADO 454.409.918-83 AUSENTE AUSENTE ------ DESCLASSIFICADO(A)
CLALBER OLIVEIRA MOREIRA 452.610.288-17 AUSENTE AUSENTE ------ DESCLASSIFICADO(A)
CLAUDINEI FERRAZ DE CAMARGO 306.111.988-43 20 30 50 APTO(A)
CRISTIANE DE JESUS CRISP FERRAZ 268.848.978-05 20 30 50 APTO(A)
DAVI BENTO MARTINS 376.255.258-48 20 30 50 APTO(A)
EDINEIA GONÇALVEZ DE BRITO 322.134.498-80 20 30 50 APTO(A)
ELIANE GUIDMAR DOS REIS SOUZA 138.969.368-67 20 30 50 APTO(A)
ELIANE OLIVEIRA ALVES 391.945.558-42 AUSENTE AUSENTE ------ DESCLASSIFICADO(A)
FERNANDA AVILA JULIÃO 824.539.930-20 AUSENTE AUSENTE ------ DESCLASSIFICADO(A)
GERSON IZIDORO DOS SANTOS 079.129.368-82 20 30 50 APTO(A)
GILBERTO DA FONSECA 090.761.478-76 20 30 50 APTO(A)
GLAUCIA DA SILVA XAVIER TONET 337.713.998-23 20 10 30 APTO(A)
GLAUCIMEIRE DA SILVA XAVIER RODRIGUES 346.476.228-94 AUSENTE AUSENTE ------ DESCLASSIFICADO(A)
GUSTAVO LEME PITA 454.457.548-63 AUSENTE AUSENTE ------ DESCLASSIFICADO(A)
JOÃO CARLOS BOSSOLAN 042.848.948-62 20 10 30 APTO(A)
LEANDRO LUIZ DA SILVA 403.618.548-97 20 30 50 APTO(A)
LUCIMAR MARIA DE JESUS BRITO 300.430.068-09 20 30 50 APTO(A)
MALU DE ANDRADE PINTO 525.985.128-55 20 30 50 APTO(A)
MARCIO ROBERTO DE SOUZA 327.178.558-90 20 30 50 APTO(A)
MARIA APARECIDA DA SILVA 345.047.988-16 20 30 50 APTO(A)
MARIA EDUARDA DO AMARAL UIEHARA 492.214.678-48 20 30 50 APTO(A)
REGIANE BEATRIZ SOUZA LOPES 558.548.408-71 AUSENTE AUSENTE ------ DESCLASSIFICADO(A)
RONALDO FERNANDES 105.954.998-33 10 30 40 APTO(A)
SEILA APARECIDA DO AMARAL GOMES 353.853.548-56 20 10 30 APTO(A)
SERGIO MORAES MACHADO 269.097.248-44 AUSENTE AUSENTE ------ DESCLASSIFICADO(A)
SHIRLEI RODRIGUES DE LIMA 291.730.968-73 AUSENTE AUSENTE ------ DESCLASSIFICADO(A)
TATIANE APARECIDA ESTEVAN DOS SANTOS 379.076.828-60 20 10 30 APTO(A)
VANESSA OLEGARIO DA SILVA 438.851.768-23 20 05 25 APTO(A)
VANESSA VERDUGO 353.964.478-42 20 30 50 APTO(A)
VINICIUS MATHEUS PINTO DA SILVA 411.155.918-27 20 30 50 APTO(A)
VIVIANE UEZI 148.102.568-63 20 30 50 APTO(A)



WELLINGTON DE CARVALHO RODRIGUES 474.225.268-31 20 30 50 APTO(A)
VERONICA OLEGARIO DA SILVA 444.364.848-82 20 30 50 APTO(A)
WESLEY ALBINO DE SOUZA 468.718.958-09 20 30 50 APTO(A)
WESLLEY MARQUES MELO 392.622.668-47 20 30 50 APTO(A)
WILMA MARIA DA CRUZ PONTES 147.115.688-59 20 30 50 APTO(A)

 

7. Entre os dias 11 e 15 de setembro de 2023, foram realizadas as avaliações curriculares dos candidatos, cuja pontuação computada é apresentada na TABELA 02:

 
 

TABELA 02 - RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR
 

CANDIDATO(A) CPF

 
Critérios de Pontuação - Anexo II

 
Total SITUAÇÃO

Contrato
ATA

Contrato com
Terceirizados

em UC

Cursos
Temáticos

Tempo de
Trabalho

        
ADRIANA GONÇALVES ANTUNES 221.539.158-80 0 0 3 0 3 APTO(A)
ADRIANO GOMES 259.897.068-39 0 0 2 15 17 APTO(A)
ALESSANDRO TAVEIRA 298.335.948-40 0 0 0 18 18 APTO(A)
ALEXANDRE DA SILVA SOUZA 629.795.402-00 0 0 4 0 4 APTO(A)
AMANDA APARECIDA DO AMARAL GOMES 442.998.478-65 0 0 5 0 5 APTO(A)
ANA CLARA GUEDIM PAVANI 444.181.378-31 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
ANA PAULA ALVES DA SILVA 092.130.456-03 0 0 2 0 2 APTO(A)
ANA PAULA PEDRO RODRIGUES DE LIMA 289.665.148-98 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
ANDERSON LEANDRO FONSECA SANTOS 486.587.878-50 0 0 0 2,1 2,1 APTO(A)
ANGEL DA CRUZ RIBEIRO 442.558.328-03 0 0 0 16,8 16,8 APTO(A)
AYLAH BEATRIZ RODRIGUES FAZANO 392.579.198-11 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
BARBARA ARAUJO SANTOS CARVALHO 397.614.078-37 0 0 4 0 4 APTO(A)
BRUNO CARRIEL MACHADO 454.409.918-83 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
CLALBER OLIVEIRA MOREIRA 452.610.288-17 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
CLAUDINEI FERRAZ DE CAMARGO 306.111.988-43 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
CRISTIANE DE JESUS CRISP FERRAZ 268.848.978-05 0 0 1 1,2 2,2 APTO(A)
DAVI BENTO MARTINS 376.255.258-48 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
EDINEIA GONÇALVEZ DE BRITO 322.134.498-80 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
ELIANE GUIDMAR DOS REIS SOUZA 138.969.368-67 0 0 0 4,5 4,5 APTO(A)
ELIANE OLIVEIRA ALVES 391.945.558-42 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)



FERNANDA AVILA JULIÃO 824.539.930-20 0 0 2 0 2 APTO(A)
GERSON IZIDORO DOS SANTOS 079.129.368-82 0 0 8 14,1 22,1 APTO(A)
GILBERTO DA FONSECA 090.761.478-76 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
GLAUCIA DA SILVA XAVIER TONET 337.713.998-23 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
GLAUCIMEIRE DA SILVA XAVIER RODRIGUES 346.476.228-94 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
GUSTAVO LEME PITA 454.457.548-63 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
JOÃO CARLOS BOSSOLAN 042.848.948-62 0 0 6 2,1 8,1 APTO(A)
LEANDRO LUIZ DA SILVA 403.618.548-97 0 0 2 4,2 6,2 APTO(A)
LUCIMAR MARIA DE JESUS BRITO 300.430.068-09 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
MALU DE ANDRADE PINTO 525.985.128-55 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
MARCIO ROBERTO DE SOUZA 327.178.558-90 0 0 2 6 8 APTO(A)
MARIA APARECIDA DA SILVA 345.047.988-16 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
MARIA EDUARDA DO AMARAL UIEHARA 492.214.678-48 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
REGIANE BEATRIZ SOUZA LOPES 558.548.408-71 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
RONALDO FERNANDES 105.954.998-33 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
SEILA APARECIDA DO AMARAL GOMES 353.853.548-56 0 0 3 0 3 APTO(A)
SERGIO MORAES MACHADO 269.097.248-44 0 0 0 0,3 0,3 APTO(A)
SHIRLEI RODRIGUES DE LIMA 291.730.968-73 0 0 2 7,8 9,8 APTO(A)
TATIANE APARECIDA ESTEVAN DOS SANTOS 379.076.828-60 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
VANESSA OLEGARIO DA SILVA 438.851.768-23 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
VANESSA VERDUGO 353.964.478-42 0 0 0 5,4 5,4 APTO(A)
VINICIUS MATHEUS PINTO DA SILVA 411.155.918-27 0 0 3 0 3 APTO(A)
VIVIANE UEZI 148.102.568-63 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
WELLINGTON DE CARVALHO RODRIGUES 474.225.268-31 0 0 2 0 2 APTO(A)
VERONICA OLEGARIO DA SILVA 444.364.848-82 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
WESLEY ALBINO DE SOUZA 468.718.958-09 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
WESLLEY MARQUES MELO 392.622.668-47 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)
WILMA MARIA DA CRUZ PONTES 147.115.688-59 0 0 1 0 1 APTO(A)

 

1. Diante das pontuações resultantes do Teste de Habilidade Escrita (TABELA 01) e da Análise Curricular (TABELA 02), foi realizada a somatória dos pontos
conforme o disposto no Edital (item 4.1.), originando o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo, com os classificados e suas respectivas pontuações e
colocação, conforme apresentado na TABELA 03:

2.  

 
TABELA 03 -  RESULTADO PRELIMINAR

 
CANDIDATO(A) CPF  

TESTE DE
HABILIDADE

ANÁLISE
CURRICULAR

TOTAL SITUAÇÃO  COLOCAÇÃO



ESCRITA
 

       
ADRIANA GONÇALVES ANTUNES 221.539.158-80 DESCLASSIFICADO(A) 3 ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
ADRIANO GOMES 259.897.068-39 50 17 67,0 CLASSIFICADO(A) 3º
ALESSANDRO TAVEIRA 298.335.948-40 50 18 68,0 CLASSIFICADO(A) 2º
ALEXANDRE DA SILVA SOUZA 629.795.402-00 30 4 34,0 CLASSIFICADO(A) 17º
AMANDA APARECIDA DO AMARAL GOMES 442.998.478-65 DESCLASSIFICADO(A) 5 ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
ANA CLARA GUEDIM PAVANI 444.181.378-31 50 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
ANA PAULA ALVES DA SILVA 092.130.456-03 50 2 52,0 CLASSIFICADO(A) 13º
ANA PAULA PEDRO RODRIGUES DE LIMA 289.665.148-98 DESCLASSIFICADO(A) DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
ANDERSON LEANDRO FONSECA SANTOS 486.587.878-50 50 2,1 52,1 CLASSIFICADO(A) 12º
ANGEL DA CRUZ RIBEIRO 442.558.328-03 50 16,8 66,8 CLASSIFICADO(A) 4º
AYLAH BEATRIZ RODRIGUES FAZANO 392.579.198-11 50 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
BARBARA ARAUJO SANTOS CARVALHO 397.614.078-37 50 4 54,0 CLASSIFICADO(A) 9º
BRUNO CARRIEL MACHADO 454.409.918-83 DESCLASSIFICADO(A) DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
CLALBER OLIVEIRA MOREIRA 452.610.288-17 DESCLASSIFICADO(A) DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
CLAUDINEI FERRAZ DE CAMARGO 306.111.988-43 50 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
CRISTIANE DE JESUS CRISP FERRAZ 268.848.978-05 50 2,2 52,2 CLASSIFICADO(A) 11º
DAVI BENTO MARTINS 376.255.258-48 50 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
EDINEIA GONÇALVEZ DE BRITO 322.134.498-80 50 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
ELIANE GUIDMAR DOS REIS SOUZA 138.969.368-67 50 4,5 54,5 CLASSIFICADO(A) 8º
ELIANE OLIVEIRA ALVES 391.945.558-42 DESCLASSIFICADO(A) DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
FERNANDA AVILA JULIÃO 824.539.930-20 DESCLASSIFICADO(A) 2 ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
GERSON IZIDORO DOS SANTOS 079.129.368-82 50 22,1 72,1 CLASSIFICADO(A) 1º
GILBERTO DA FONSECA 090.761.478-76 50 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
GLAUCIA DA SILVA XAVIER TONET 337.713.998-23 30 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
GLAUCIMEIRE DA SILVA XAVIER RODRIGUES 346.476.228-94 DESCLASSIFICADO(A) DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
GUSTAVO LEME PITA 454.457.548-63 DESCLASSIFICADO(A) DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
JOÃO CARLOS BOSSOLAN 042.848.948-62 30 8,1 38,1 CLASSIFICADO(A) 16º
LEANDRO LUIZ DA SILVA 403.618.548-97 50 6,2 56,2 CLASSIFICADO(A) 6º
LUCIMAR MARIA DE JESUS BRITO 300.430.068-09 50 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
MALU DE ANDRADE PINTO 525.985.128-55 50 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
MARCIO ROBERTO DE SOUZA 327.178.558-90 50 8 58,0 CLASSIFICADO(A) 5º
MARIA APARECIDA DA SILVA 345.047.988-16 50 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------



MARIA EDUARDA DO AMARAL UIEHARA 492.214.678-48 50 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
REGIANE BEATRIZ SOUZA LOPES 558.548.408-71 DESCLASSIFICADO(A) DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
RONALDO FERNANDES 105.954.998-33 40 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
SEILA APARECIDA DO AMARAL GOMES 353.853.548-56 30 3 33,0 CLASSIFICADO(A) 18º
SERGIO MORAES MACHADO 269.097.248-44 DESCLASSIFICADO(A) 0,3 ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
SHIRLEI RODRIGUES DE LIMA 291.730.968-73 DESCLASSIFICADO(A) 9,8 ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
TATIANE APARECIDA ESTEVAN DOS SANTOS 379.076.828-60 30 DESCLASSIFICADO(A)  DESCLASSIFICADO(A) ------
VANESSA OLEGARIO DA SILVA 438.851.768-23 25 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
VANESSA VERDUGO 353.964.478-42 50 5,4 55,4 CLASSIFICADO(A) 7º
VINICIUS MATHEUS PINTO DA SILVA 411.155.918-27 50 3 53,0 CLASSIFICADO(A) 10º
VIVIANE UEZI 148.102.568-63 50 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
WELLINGTON DE CARVALHO RODRIGUES 474.225.268-31 50 2 52,0 CLASSIFICADO(A) 14º
VERONICA OLEGARIO DA SILVA 444.364.848-82 50 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
WESLEY ALBINO DE SOUZA 468.718.958-09 50 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
WESLLEY MARQUES MELO 392.622.668-47 50 DESCLASSIFICADO(A) ------ DESCLASSIFICADO(A) ------
WILMA MARIA DA CRUZ PONTES 147.115.688-59 50 1 51,0 CLASSIFICADO(A) 15º

 
 

6. A Comissão Local deliberou pela homologação do resultado Preliminar conforme apresentado na TABELA 03, visando a sua publicação juntamente com as
pontuações registradas para o Teste de Habilidade Escrita (TABELA 01) e Análise Curricular (TABELA 02).

7. Registrar que a ausência da servidora BEATRIZ DE MELLO BEISIEGEL na presente reunião e deliberação justifica-se pelo fato da referida servidora estar em
período de férias.

8. Por fim, não havendo mais nada a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelo presidente e pelos membros da comissão.

 
 

Iperó/SP, 11 de setembro de 2023.
 

 
FERNANDO A. T. TIZIANEL

Presidente
 

BEATRIZ NASCIMENTO GOMES
Membro

 

LUCIANO BONATTI REGALADO
Membro

 
MARCELO AFONSO

Membro
MARIA DAS GRAÇAS ZANOTELI RAMOS

Membro  

 
Comissão Local de Condução de Processo Seletivo Simplificado

Portaria GR-4 nº 2.881/2023



 
 

Documento assinado eletronicamente por Luciano Bonatti Regalado, Analista Ambiental, em 18/09/2023, às 16:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Augusto Tambelini Tizianel, Chefe, em 18/09/2023, às 16:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Maria Das Gracas Zanoteli Ramos, Técnico Administrativo, em 18/09/2023, às 17:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Afonso, Analista Ambiental, em 18/09/2023, às 17:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Beatriz Nascimento Gomes, Analista Ambiental, em 18/09/2023, às 17:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 16106072 e o código CRC 62FB42F9.


